令和 7年 3月 21日

報道関係者各位

奈良県 まちづくり推進局 まちづくり推進課

橿原市役所 都市デザイン部 市街地整備課

「奈良県立医科大学附属病院南側地区のまちづくりにおける

（仮称）医大新駅の設置等に関する基本協定」の締結について

奈良県、橿原市、近畿日本鉄道株式会社は、「奈良県立医科大学附属病院南側地区のまち

づくりに関する連携協定（令和 4 年 11月 29日）」に基づき、(仮称)医大新駅の設置等に関

して、下記の通り協定の締結式を開催しますので、ご案内申し上げます。

日 時： 令和７年３月２８日（金） １０時００分 ～

  場 所： 奈良県庁 本庁舎（主棟）５階 第１会議室

  出席者： 奈良県知事              山下 真

       橿原市長               亀田 忠彦

       近畿日本鉄道株式会社代表取締役社長  原 恭

  目 的：  本協定は、奈良県立医科大学附属病院南側地区のまちづくりにおける

（仮称）医大新駅の設置等に関する基本的な枠組みについて確認すること

を目的とする。

  資 料： 関係資料につきましては当日配布いたします。

  備 考： 協定締結式の冒頭から最後まで撮影可能です。協定締結式の終了後、記者会

見を開催させていただきます。報道関係者席及び撮影位置を設けております。

        なお、取材いただく場合の事前申込は不要です。

橿原市

プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

奈良県 まちづくり推進局 まちづくり推進課

担当 杉本、浅井

電話 0742-27-7521（直通）内線 64133 ･ 64145

橿原市役所 都市デザイン部 市街地整備課

電話 0744-47-2662（直通）

担当 芳仲・辻本